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Att bistå människor på ett mänskligt sätt är kärnan 
i all verksamhet på Fogdaröd. Nyckeln till god om-
vårdnad ligger i mötet mellan människor. Därför är 
personalen vår absolut viktigaste resurs. Vid rekry-
tering läggs stor vikt vid personlig lämplighet, för-
utom adekvat utbildning. Personalomsättningen och 
sjukfrånvaron är låg, vilket ger en kontinuitet och 
trygghet för de människor som vistas hos oss. Vi 
är medlemmar i branschorganisationen Privo, privat 
vård och omsorg, och arbetar i enlighet med deras 
etiska policy. Etiska frågor diskuteras dagligen hos 
oss.

Som ideell förening verkar vi utan vinstintresse, 
men vi vill generera medel för att skapa långsiktig-
het och möjligheter att utveckla verksamheten. På 
Fogdaröd utvecklas nya boenden och utbildningar. 
Tack vare korta beslutsvägar och ett tillåtande klimat 
har vi gett oss in på och specialiserat oss inom flera 
områden. Några exempel är vår gymnasieutbild-
ning för elever med ADHD/damp och ett särskilt 
boende för unga demenssjuka. Omsättningen har 
mer än fördubblats sedan slutet av 90-talet. Antalet 
anställda är drygt 130. Sammanlagt har vi över 100 
brukare och elever. 

Vår styrka ligger i personalens människosyn och 
engagemang. Vi utgår alltid från den enskildes speci-
ella behov - inte dennes diagnos. Att vi har små en-
heter, boenden och klasser ger också större utrymme 
för personlig utveckling. Kvalitetsutvecklingen av 
verksamheten baseras på de boendes, elevernas, 
de anhörigas och våra uppdragsgivares åsikter. Att 
förbättra våra brukares 
livskvalitet och våra 
elevers utbildning är 
en ständigt pågående 
process.

Välkommen till 
Fogdaröd omsorg, 
vård & utbildning!

Erik Caster, direktor

FOGDARÖDS HÖRNSTENAR 
	 Ideologi som bygger på empati och respekt 

	 för varje enskild individ 

	 Verksamhetschefer med fackkunskaper och
	 välutbildad personal med kvalitetstänkande och
	 ett professionellt förhållningssätt

	 Tydliga metoder och arbetssätt anpassade efter 
	 målgrupperna

	 Helande yttre och inre miljö – naturskönt läge 
	 med närhet till centrum

	 Småskalighet, korta beslutsvägar och effektiv 
	 administration 

	 Inget enskilt vinstintresse – resultatet går tillbaka 
	 till verksamheten  

Fröet till Fogdaröd omsorg, vård & utbildning såddes för hundra år sedan, när socialt engagerade 
präster i Lunds stift den 9 september 1907 antog föreningens stadgar.

Med individen i centrum

www.flugger.se


EN BANK MED HJÄRTAT I SKÅNE

Södergatan 2, Eslöv

0413-660 00  www.sparbankenfinn.se

Omsorgsverksamheten på Fogdaröd vänder sig till personer 
med utvecklingsstörning och/eller autism. Det handlar om 
personkrets 1 i LSS, Lag (1993:387) om stöd och service till 
vissa funktionshindrade. För dessa människor erbjuder vi dag-
lig verksamhet och olika former av boenden; servicelägenheter 
som är integrerade i ett vanligt hyreshus, gruppbostäder och 
fristående lägenheter. 

Vi har även servicelägenheter med förstärkt personalstöd för 
personer med omfattande behov av stöd. Efterfrågan på denna 
form av boende ökar. Det handlar till exempel om personer 
med sammansatta handikapp. Därför kommer vi på Fogdaröd 
att utveckla kunskapen om gränslandet mellan psykiatrin och 
omsorgen – för att förbättra livskvaliteten för våra brukare. 
Sammanlagt har vi 20 boendeplatser och 25 platser i daglig verk-
samhet. Inom omsorgsverksamheten arbetar ca 25 personer.

I den dagliga verksamheten är vår uppgift att stimulera våra 
brukares utveckling. Till vår hjälp har vi duktig personal som 
specialiserat sig i TEACCH, ett förhållningssätt och en arbets-
metod som tydliggör vardagen för brukarna. Med hjälp av bil-
der och individuella scheman som tydligt markerar början och 
slutet på ett arbete skapas trygghet. 

Meningsfull vardag
– Vet man vem som arbetar och vad man ska göra kan man 

undvika onödig oro, säger Magdalena Jerre Andersson, som 
började jobba på Fogdaröd som nyutexaminerad arbetsterapeut 
1998. Hon tycker att arbetet är lika stimulerande nu som när hon 
började.

– De människor vi jobbar med ger mig så mycket. Arbetsklima-
tet är gott och beslutsvägarna korta. Har man en idé är det lätt att 
få gehör för den. Att fråga brukarna vad de vill är oerhört viktigt. 
Fokus ligger hela tiden på dem, säger hon. 

På dagcentret är bakning av mellanmålsbullar till Karolinasko-
lan, postsortering och beställningsservice av kontorsmaterial via 
dator till de olika enheterna på Fogdaröd några exempel på arbete 
som utförs dagligen. 

– Vi spelar bandy och har kuddkrig i vår gymnastiksal. Som-
martid är vi mycket ute i vår atriumträdgård. Vårt upplevelserum 
med bollhav, sackosäckar, diskokula, stjärnhimmel och fiberoptik 
ger också möjligheter till stimulans och utveckling. Agnes, vår pe-
dagogiska hund är en stor tillgång i verksamheten. Med Agnes lär 
man sig att ta ansvar, berättar Magdalena Jerre Andersson. Andra 
resurser på Fogdaröd är möjligheterna till friskvård och massage. 
Bassängen med varmt vatten och lift är också en stor tillgång. 

www.sparbankenfinn.se
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I vår vårdverksamhet för människor som omfattas av socialtjänst-
lagen (SoL) erbjuder vi olika typer av gruppboenden; för yngre 
och äldre personer med demenssjukdom, för äldre med specifika 
somatiska och psykiska behov i kombination med tilltagande ge-
rontologisk problematik samt radhuslägenheter för psykiskt funk-
tionshindrade. Här har vi sammanlagt 45 vårdtagare och nästan 
60 anställda.

Många kommer till oss för att deras boende inte har fungerat 
hemma, men hos oss fungerar det. Vi tror att det beror på att vi 
arbetar i mindre enheter, att respekten för vårdtagarna står högst 
upp på vår dagordning och att vi utgår från individens behov; fy-
siskt, psykiskt, socialt och existentiellt. Dessutom arbetar våra an-
ställda under stor frihet och med stort ansvar. Det är de anställdas 
ansvar att skapa ”den goda dagen”. Frågan om vi lever upp till våra 
egna krav ventileras dagligen, i större grupp minst en gång i måna-
den. Det viktigaste av allt är att aldrig kränka någon. Vi får aldrig 
glömma att vi rör oss i vårdtagarnas hem, att deras kropp och själ 
är vår arbetsplats. Dessa saker diskuteras även med anhöriga.

Etiska diskussioner dagligen
– Personalen på Fogdaröd är väldigt bra, de diskuterar med 

oss hur man ska hantera olika situationer på ett sätt som inte 
är kränkande, säger Sarimaria Svan Anderberg, dotter till en 
vårdtagare som sedan 2004 har bott på Fyrklövern, ett grupp-
boende för yngre demenssjuka. Hon valde sitt eget boende 
innan hennes demens försvårades.

– Vi tittade runt på många boenden innan mamma bestämde 
sig. Atmosfären, att de boende är under 65 år och att mamma 
fick behålla sin katt var de faktorer som påverkade mammas val 
av boende mest, berättar Sarimaria Svan Anderberg.

– Om hon inte hade fått platsen på Fogdaröd, tror jag inte 
att mamma hade levt idag. Istället har hon blivit väldigt ak-
tiv, spelar minigolf, bowlar och går på dans. Hon kan gå ut 
precis när hon vill, men det allra bästa med Fogdaröd är gläd-
jen. Fyrklövern är ingen förvaringsplats utan ett riktigt hem. 
Mamma är glad och trygg på Fyrklövern, säger Sarimaria Svan  
Anderberg.

www.byggland.se


Karolinaskolan är den första gymnasieskolan i Sverige för ungdo-
mar med ADHD/damp. Det är en internatskola vilket innebär att 
vi även tar ansvar för boende och fritid. Utbildningen riktar sig 
till elever som är intresserade av naturbruk, trädgård, idrott, natur 
och friluftsliv. Studiegången är individuellt anpassad till varje elev. I 
varje klass finns nio elever. Här finns alltid goda vuxna förebilder. 
Karolinaskolan är ett bra alternativ för elever som har svårt att få 
en adekvat utbildning i sin hemkommun och elever som har behov 
av en helhetslösning. 

Gymnasieskolan startades 1999. Att skapa rutiner och få elever-
na att se sin del i ett sammanhang är en viktig del i utbildningen. 
Eleverna får mycket stöd och handledning, bland annat med att 
hantera konflikter och att fungera i olika sociala sammanhang. 
Alla elever får en egen mentor. Matilda Held är en av eleverna i 
femte årskullen som går ut Karolinaskolan. Hennes favoritämne 
är svenska och hon skriver ofta dikter.

– Jag har utvecklats väldigt mycket, framförallt har jag lärt mig 
att uttrycka mig. Jag tror inte att jag hade kunnat prata med folk 
idag om jag inte hade gått här, säger Matilda och fortsätter: 

– Att införa rutiner för städning, tvättning, matlagning och 
diskning är en av de viktigaste sakerna vi lär oss här. Det finns inga 
rena koppar på morgonen om jag inte diskar på kvällen. Vet man 
att någon annan blir väldigt sur om jag inte gör mitt jobb så sköter 
man sig. Tider och rutiner är viktiga för ens egen skull. Jag är redo 
för ett eget boende efter utbildningen på Karolinaskolan.

Sedan hösten 2006 driver Fogdaröd även Länsmansgårdens 
Skolveckohem på Ven. Utbildningen riktar sig till elever mellan 
10 och 13 år. Här erbjuds skola och boende i internat måndag till 
fredag. Totalt nio elever går här. 

Vår utbildningsverksamhet växer och utvecklas ständigt. Ett 
exempel på en ny utbildning i utveckling är en hantverksutbildning 
som riktar sig till unga vuxna från 20 år. Arbetspraktik kommer att 
vara en viktig del i denna utbildning.

Thomas Sewerin
Ledningsutveckling

Thomas Sewerin • Trollenäsgatan 4 • 217 73 Malmö
Telefon 040-16 39 73 • Fax 040-15 04 54

E-mail: thomas.sewerin@tsewab.se

Unik utbildning

Önskar du förändring i ditt liv som får dig att må 
bättre? Vet du inte riktigt hur det ska gå till?
Företaget arbetar i nära samarbete med flera 
större företag i Skåne med personalcoachning, 
samtalsterapi, ”kick-off-träffar, utbildning till 
arbetsledare i hur man håller målfokuserade 
medarbetarsamtal, utvecklingssamtal m.m.

Välkommen att ringa om du vill veta mer!

KM Coaching och personlig utveckling
Smidarevägen 15, 241 96 Stockamöllan
Telefon 070-397 88 62
info.samtalsbehandling@telia.com
www.ajkon.se

www.ajkon.se
mailto:thomas.sewerin@tsewab.se
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ETT VARUMÄRKE UNDER
LANTMÄNNEN AGROENERGI

www.agroenergi.se

Den goa värmen.

På Fogdaröd lever man nära naturen. Den yttre miljön är en 
viktig faktor för människors välbefinnande. Vår fastighetsav-
delning ser till att vi har ändamålsenliga lokaler och vi anlitar 
arkitekter och konsulter för att förbättra både vår inomhus- 
och utomhusmiljö. År 2006 togs första spadtaget till en unik 
upplevelseträdgård som ska appellera till alla sinnen. Anställda 
inom samtliga verksamhetsområden samarbetar kring träd-
gårdsprojektet Gröna lyckan – med utgångspunkt i brukarnas 
behov. Tanken är att det ska bli en trädgård som används så 
mycket som möjligt och av så många som möjligt. En trädgård 
med blommor, kryddor, vatten och grillplats för alla – även 
anhöriga som kommer på besök. 

Verksamheten präglas av omtanke om vår gemensamma 
miljö. Genom att gå över från olja till pellets har vi minskat 

N. Fogdarödsv. 6
243 93  Höör
Tel. 0413 - 55 97 00
Fax 0413 - 55 97 01
E-post: info@fogdarod.se
www.fogdarod.se

Miljön i fokus

Välkommen till Fogdaröd 
omsorg, vård & utbildning!

vårt årliga koldioxidutsläpp med 500 ton. Vi har uppnått 
vårt mål att bioenergi ska vara källan till minst 95 procent 
av all uppvärmning. All maskinell utrustning ska ha låg 
energi- och vattenförbrukning. Miljöfarliga kemikalier är 
förbjudna i trädgården och ogräsbekämpning ska helst 
utföras mekaniskt. När detta inte är möjligt ska natur-
neutrala medel användas, utspädd ättika till exempel. 
Naturvänliga och återvinningsbara material ska användas 
vid nybyggnation och renoveringar. Vi väljer sunda ma-
terial som inte skadar människan eller naturen och ger en 
hälsosam inomhusmiljö och låga emissioner. Linoleum-
mattor och trägolv väljs framför pvc-mattor. Vi vill aktivt 
bidra till ett ekologiskt uthålligt samhälle.
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